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Avslutning av sak  
 

I brev av 9. august 2023 varslet Partilovnemnda at det kunne komme på tale å treffe vedtak om 
formell advarsel eller avkortning fordi Venstre har innrapportert et bidrag på kr. 100,- fra Mats 
Hansen, etter utløpet av den fristen som er fastsatt i partiloven § 18 fjerde ledd. Bidraget inngår i 
et samlet bidrag på kr. 12.700,- fra samme giver. Partifinansiering.no viser at bidraget ble mottatt 
12. juni 2023, men først innrapportert 12. juli 2023, dvs. 7 dager etter fristens utløp. 

 
Partileddets merknader 

I e-post av 18. august 2023 skriver Morten Hagen, kontorsjef i Venstre: 
 

«Viser til deres brev datert 09.08.2023 hvor dere ber oss om å redegjøre for det forhold at to 
bidrag fra to enkeltpersoner ble rapportert to dager etter frist for rapportering. Forholdet er at 
her glapp det med å rapportere «Venstre-venn»-bidrag som ble innbetalt 12.06.2023 fra to 
personer (Arjo van Genderen og Mats Hansen) tidsnok. 

 

Disse to bidragene ble rapportert 12.07.2023, samme dato som vi mottok ytterligere kr. 100 fra 
hver av dem som også ble rapportert samme dato. Tidspunktet for rapportering av bidragene 
mottatt 12.06.2023 var altså to dager for seint i forhold til Partilovens krav om rapportering som 
er innen 28 dager etter mottak. Disse to bidragsgiverne har tidligere i år gitt bidrag i form av 
betaling for auksjonerte objekter på et større partiarrangement i våres og de er samtidig 
«Venstre-venner» som innebærer at de hver måned gir kr. 100 i støtte til partiet. I tillegg har én 
av dem ved en annen anledning gitt et bidrag på kr. 500. Dette har gjort at disse to personene på 
litt forskjellige tidspunkter akkumulert har gitt mer enn kr 10.000 i bidrag i valgåret 2023, slik at 
vi har blitt pliktige til å rapportere deres bidrag. 

 
At rapporteringen glapp med 2 dager skyldes “menneskelig svikt” pga. ferieavvikling i deler av 
juni da de månedlige «Venstre-venn» innbetalingene kom inn på konto. Da de månedlige 
innbetalingene av «Venstre-venn» bidrag kom 12.07.2023 så ble disse, sammen med juni- 
innbetalingene, rapportert samme dag (12.07.2023). Nå i august kom de månedlige bidragene på 
kr. 100 fra hver av disse to personene inn på konto 14.08.2023 og de ble rapportert 15.08.2023.» 
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Partilovnemndas syn på saken 

En av Partilovnemndas oppgaver er å treffe vedtak om forvaltningssanksjon når et parti eller 
partiledd har overtrådt bestemmelsene i partiloven § 18 fjerde ledd. 

 

Partiet opplyser at også bidrag fra Arjo van Genderen er rapportert to dager for sent, mens 
Partifinansiering.no viser at ingen av de bidragene partiet har mottatt fra van Genderen er 
rapportert for sent. Dette stemmer også med opplysningene nemnda har innhentet fra SSB. 
Spørsmålet er imidlertid ikke avgjørende i denne saken, der Partilovnemnda finner det 
tilstrekkelig å konstatere at i alle fall bidraget fra Hansen er innrapportert to dager for sent. 

 
Korrekt innrapportering og publisering av bidrag i valgår er av særlig betydning for å realisere 
lovens formål om åpenhet om partienes finansiering. Manglende kunnskap om regelverket eller 
sviktende interne rutiner gir ikke grunn til å bryte loven. Det er partiets/partileddets eget ansvar 
å organisere sin virksomhet slik at den blir overholdt. 

 

På den annen side gjelder det konstaterte lovbruddet i denne saken et bagatellmessig beløp, og 
fristoversittelsen er liten. Svaret på varselet sannsynliggjør dessuten at partiet i det vesentlige 
har gode rutiner for innrapportering av bidrag i valgår. Det kan derfor se ut til at forsinkelsen i 
første rekke er en følge av den tidsmessige forskyvningen mellom lovens frist (28 dager) og 
partiets interne rutiner for oppdatering av suksessive bidrag som mottas i denne gaveordningen 
én gang per måned. 

 
Partilovnemnda legger til grunn at Venstre heretter vil legge enda større vekt på å respektere 
fristangivelsen i loven, og finner ellers ikke grunn til å foreta seg noe mer i saken. 
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